PAGE
2

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

КЛЕТНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЛЕТНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 01 декабря 2023 года                                                                                            № 18-1
О принятии в первом чтении проекта решения

Клетнянского поселкового Совета народных

депутатов «О бюджете Клетнянского городского
поселения Клетнянского муниципального района

Брянской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»
Рассмотрев проект решения «О бюджете Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», представленный в Клетнянский поселковый Совет народных депутатов к рассмотрению в первом чтении, учитывая заключения Контрольно-счетной палаты Клетнянского района, постоянной комиссии Клетнянского поселкового Совета по бюджету, налогам и экономической реформе, Клетнянский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов «О бюджете Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области в сумме  41 346 148,20 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 30 740 600,00 рубля;
общий  объем  расходов бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области в сумме 41 346 148,20 рубля;
прогнозируемый дефицит бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области в сумме 0,00 рубля.

         верхний предел муниципального внутреннего долга Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района по муниципальным гарантиям Клетнянского городского поселения в валюте Российской федерации в сумме 0,00 рубля.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на плановый период 2025 и 2026 годов:

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на  2025 год в сумме 55 599 994,00 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 32 217 400,00 рубля, и на 2025 год в сумме  46 900 927,00 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 33 248 100,00 рубля;
         общий  объем  расходов бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на 2025 год в сумме 55 599 994,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 830 000,00 рубля и на 2026 год в сумме 46 900 927,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 700 000,00 рубля;
прогнозируемый дефицит бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на 2025 год в сумме 0,00 рубля, и на 2026 год 0,00 рубля;

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Клетнянского городского поселения по муниципальным гарантиям Клетнянского городского поселения в валюте Российской федерации в сумме 0,00 рубля;

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Клетнянского городского поселения по муниципальным гарантиям Клетнянского городского поселения в валюте Российской федерации в сумме 0,00 рубля;

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить нормативы распределения доходов на  2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов  в бюджет Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Глава поселка Клетня                                                                        Кулаженков О.В.
Исп. Сидоренкова О.А
Тел.9 18 31